1 Stadtbuch D fol. 11 Anm.
2 Stadtbuch D fol. 148.

i r

1. Ein Schiedsgericht schlichtet Streitigkeiten zwischen der Äbtissin 
von Säckingen und dem Grafen Rudolf II. von Habsburg wegen 

Laufenburg und der beiden Bürgen daselbst.
1207 IX . 4. Säckingen.

Vniverfif Christi fidelibus presentem paginam intuentibus R. abbas 
de Mura, H. abbas Montif Angelorum, C. abbas de Luzila, | E. abbas de 
Salem, in perpetuum. Notum Eit omnibus tarn futuri's quam presentibus, 
quod grandis et longa controversia inter abbatifsam | Seconiensem 
et comitem Rudolfum de Habisburc pro castris et villa Lovfenberc 
uertebatur. Tandem conplacuit partibus in humi-|litatem nostram 
conpromittere, vt nostro arbitrio predicto negotio per conpofitionem 
finem inponeremus. N0S autem habito consilio | ad locum accessimus 
et ascitis ad consulendum nobis prudentibus viris, tarn clericis quam 
laicis, de eiusdem ecclesie filiif in hunc modum | conpofuimus: primum 
statuentes, ut comes predictus uillam Seconiensem et claustri poffeffionef 
uniuersas, clerum videlicet et mi-|nifterialef, totamque familiam pre- 
nominate ecclesie in eo iure et ea libertate, qua tempore Arnolfi 
comitis de Baden fruebatur, semper | illesam conseruet. Ex multis 
igitur pauca fpecificantef statuimus, ut neque burgenses neque aliquis 
de familia ecclesie extra loca | antiquitus ad iudicandum instituta ad 
iudicium uenire conpellantur, ut ne quisquam de colonif ecclesie ad 
Lovfenberc domicilium tranf-|ferre cogatur et ne quis de uillanis 
uecturaf plaustrorum faciat, antequam vinum dominarum ad claustrum | 
integraliter deferatur. In super decrevimus, ut abbatiffa iam dicto 
comiti illa duo castra citra Renum et trans ! Renum in annuum 
censum, scilicet x librarum cere, in perpetuum concederet, quod et 
coram nobis et multis aliif ita consumatum eft. | Omnem vero iustitiam, 
quam abbatisla in uilla Seconie dinofcitur habere, eandem Lovfenberc 
habebit in bannis et di£tric-|tir, census quoque arearum, qui annuatim 
in eadem uilla in festo beati Martini reddendi sunt, in conmunem 
ufum | conuentus proueniant; ortos autem et universam terram pre- 
dictis castris conterminam, tarn cultam quam incultam, | nec comes 
nec aliquis de luis colere presumat, nisi ad uoluntatem eorum, ad 
quorum curtes, hvbaf vel fchuopozaspertinere di-|noscuntur. Preterea ne
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equi comitif uel hospitum suorum in circumiacentibus uillisherbirgentur, 
nifi conmunis guera co-|mitem et claustrum ad hoc inpellat, et ne 
foenariam uel manipulariam exactionem in eifdem uillif fieri | per- 
mittat, et ne aliquod genus animalium apud uillanos a comite uel a

5 suis transmissum hiemetur. Item nemora adiacen-|tia fub debito et 
consueto banno custodiantur, nec conflatoribus maffarum ferri succisio 
ad opuf suum ulterius concedatur. | Due etiam nauef ad piscandum 
nec amplius ad conmunem usum comitis et conuentus habeantur, nisi 
forte utrique parti eaf amplifi-|care placuerit. Prohibemus etiam, ne

10 exactionef illaf, quaf vulguf fturaf uocat, dominuf comef exigat, donec 
cenfuf tritici et fili-|ginif conuentui perfoluatur. Volumus etiam, ut 
clerici, monachi, militef, peregrini et omnif familia ecclefie per pontem 
Lovfenberc. liberum | habeant tranfitum et vecture eorum. Ad re- 
compenfationem uero damnorum, que fepedictuf comef eidem clauftro

15 intulerat, | predia in uillif Schinzenaho et Vilnachern, qüe xx modios 
triticj et totidem filiginif annuatim perfoluunt, pro falute propria et 
parentum fuorum | coram nobis et aliif conpluribus folemniter donauit. 
Vt autem ea que premiffa funt rata et inujolata perfeuerent, prece- 
pimus, ut idem comef | facramento confirmaret univerfa, que predicta

20 funt, fe bona fide conpleturum; quod et ipfe deuota mente conpleuit. 
In futurum etiam prouiden-|tes decrevimus, ut quicunque filiorum ei 
in eadem aduocatia fuccefferit, ipfe fepedicta caftra fub eodem cenfu, 
premiffo priuf confimili fa-|cramento, ficut pater, de manu abbatiffe 
reeipiat. Quod fi forte comef uel filius eiuf contra hanc noftre con-

25 pofitionis paginam uenire uoluerit | uel eam infringere attemptauerit, 
volumus, ut abbatiffa uel per honeftal perfonaf vel per fe ad cor- 
rectionem eum ufque tertio inducat. | Quod fi demum non emendaverit, 
abbatiffam et conventum totius predicte conpofitionif liberam ab- 
foluimus et abfolutam denuntiamus. Predia|uero, que prefato clauftro

30 a comite donata funt, in perpetuum perfeuerent ecclefie. Hec autem 
a nobis apud Seconiam in maiorj ecclefia | feliciter peracta funt anno 
MOCVII incarnationif dominice, ii nonas feptembrif, indictione decima, 
cyclo xi, concurrente vii et in prefen-|tem cartam confcripfimus et 
figillif noftris roborauimus. Teftef autem horum funt F. abbaf Ce-

35 farienfif, qui et figil-jlum fuum huic carte appofuit, et Rudolfus pre- 
pofitus Durigenfif, Burchardus prepofitus Werdenfif, Ruodolfus canoni- 
cus, Vlricuf | decanus, Chunradus plebanus Seconienfis, Heinricus 
canonicus eiufdem. Vlricus, Burchardus, Arnoldus, Rudolfus, Johannes,
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Rudolphus, presbyteri Seconienfes, | Fridericus, Gvillelmus, Wernherus, 
Chunradus, presbyteri, Heinricus diaconus. Chunradus, Heinricus, 
Eberhardus, subdiaconi Seconienses. Chunradus | de Chrenchingen, 
Arnoldus de Warto, Vlricus et Reinhardus de ßernowo, Arnoldus de 
Wesfenberc, Hugo de Britisteldon, li-|bere conditionis; Heinricus 
pincerna cum duobus filijs Heinrico, Vlrico; Otto, Hartmannus, 
Rudolfus, Fridericus, Bartholomeus, ministeria-|les, Burchardus, Ber- 
toldus, Muozo, Heinricus, Burchardus, Otto, Rudolfus, Chunradus, 
Chunradus, Heinricus et alij conplures de familia | eiusdem ecclesie. 
Predicto quoque modo predium Steinibrunnen predicte ecclesie contulit.